2

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОПОЧЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.04.2025 г. № 321
             г. ОПОЧКА

	Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Опочецкий муниципальный округ Псковской области

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ                             «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления  Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06 сентября 2016 г. № 457 «Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах», статей 4 и 22 Закона Псковской области от 02 октября 2000 г. № 105-ОЗ «О пожарной безопасности в Псковской области», постановления Администрации Опочецкого муниципального округа от 02.04.2024 г. № 320 «Об утверждении положения о Порядке установления особого противопожарного режима на территории Опочецкого муниципального округа» в связи с повышением пожарной опасности на территории Опочецкого муниципального округа, Администрация Опочецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Опочецкого муниципального округа с 08 апреля 2025 года до издания постановления Администрации Опочецкого муниципального округа об его отмене.
2. Установить на период действия особого противопожарного режима на территории Опочецкого муниципального округа дополнительные требования пожарной безопасности:
1) запрет на посещение лесов и въезд в них транспортных средств, за исключением случаев, связанных с их использованием на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков лесного фонда, государственных заданий в целях проведения определенных видов работ по обеспечению пожарной и санитарной безопасности в лесах, осуществления работ по предупреждению и тушению природных пожаров, осуществления мониторинга пожарной опасности в лесах уполномоченными лицами, и иных случаев, связанных с проездом по автомобильным дорогам общего пользования и проездом в оздоровительные учреждения, при условии соблюдения Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 октября 2020 г. № 1614;
2) запрет на разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на территории лесов, выжигание сухой растительности на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, проведение пожароопасных работ на территориях садоводческих и огороднических товариществ, полосах отвода линий электропередачи, автомобильных дорог;
3) запрет на использование сооружений для приготовления блюд на открытом огне и углях на территории лесов и прилегающих территориях.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красный маяк», обнародовать на официальном сайте Опочецкого муниципального округа https://opochka.gosuslugi.ru в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Опочецкого муниципального округа по жилищно-коммунальному хозяйству Дмитриева А.А.

Глава Опочецкого
муниципального округа	           Ю.А.Ильин

Верно.
И.о. управляющего делами                                                                      Н.В.Жукова
07.04.2025 г.